
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 7/2025 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  16. 1. 2025 

 
 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 2. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o následující informace: 
 
a) Kolik Krajský soud v Brně od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2024 obdržel v jednotlivých letech (2008 až 2024) žalob 
na náhradu škody způsobené opožděným podáním insolvenčního návrhu ve smyslu § 99 zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; kolik z takto zahájených řízení 
již bylo pravomocně ukončeno; a v kolika z těchto řízení bylo řízení ukončeno pravomocným rozsudkem ukládajícím 
žalované straně plnit straně žalující. 
Údaje prosím rozdělte na jednotlivé kalendářní roky podle data nápadu. 
 
b) Kolik Krajský soud v Brně od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2024 obdržel v jednotlivých letech (2014 až 2024) žalob 
na plnění z titulu zákonného ručení člena voleného orgánu právnické osoby podle § 159 odst. 3 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; kolik z takto zahájených řízení již bylo pravomocně ukončeno; 
a v kolika z těchto řízení bylo řízení ukončeno pravomocným rozsudkem ukládajícím žalované straně plnit straně 
žalující. 
Údaje prosím rozdělte na jednotlivé kalendářní roky podle data nápadu. 
 
K obsahu žádosti sdělujeme, že povinný subjekt nevede k této úzce vymezené oblasti rozhodovací 
činnosti žádnou zvláštní evidenci.  
 
ad a) 
 
Dozorčí úřednice obchodního úseku k žádosti sdělila, že zápis případných žalob na náhradu škody 
z důvodu opožděného podání insolvenčního návrhu provádí nejprve podatelna, která příchozí věc 
zapíše obecně jako incidenční spor. Vedoucí kanceláře poté návrh podřadí pod událost, jako např. 
„o náhradu škody“, nebo „o zaplacení částky“, v některých případech je u věci zůstává zapsaná věc stále 
jako incidenční řízení. Přehled takových incidenčních řízení, z nichž některá mohou být žalobou 
podle § 99 insolvenčního zákona, je obsahem přiložené tabulky pro obchodní úsek.  
 
ad b) 
 
Povinný subjekt žádnou žalobu neeviduje, Krajský soud v Brně rozhoduje pouze o odvolání. 
Dozorčí úřednice civilního úseku dohledala k předmětu řízení následující sp.zn.: 
 
28 Co 34/2018 



28 Co 35/2018 (souvisí s předchozím) 
47 Co 181/2019 
74 Co 15/2020 
74 Co 187/2022 
74 Co 198/2022 
44 Co 3/2022. 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 
 
 
 
 
příloha 
1x 


